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EESSÕNA 

Euroopa standardi (EN 15251:2007) on ette valmistanud CENi tehniline komitee CEN/TC 156 “Hoonete 
ventilatsioon”, mille sekretariaati haldab BSI. 

Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt novembriks 2007 ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt novembriks 2007.  

Standard on välja töötatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi (mandaat M/343) alusel ning see toetab ELi hoonete 
energiatõhususdirektiivi 2002/91/EÜ olulisi nõudeid hoonete energia toimivusele (EPBD). Käesolev Euroopa 
standard on üks osa hoonete energiatõhususe arvutamise metodoloogia ühtlustamiseks ette nähtud standardite 
seeriast. Ülevaade kõikidest sarja standarditest on ära toodud dokumendis CEN/TR 15615, samuti selgitusi 
üldistele seostele erinevate CENi standardite vahel ja Hoonete Energia Toimivuse Direktiiv (EPBD), 
(“Katusdokument”). 

Rõhutada tuleb vajadust arvesse võtta kõiki rahvuslike õigusaktidena ülevõetud asjakohaseid ELi direktiive. 
Kehtivad rahvuslikud eeskirjad, mis viitavad/ei viita rahvuslikele standarditele, võivad kitsendada käesoleva 
Euroopa standardi rakendamist.  

CEN/CENELECi sisereeglite järgi peavad käesoleva Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Hoonete energiakulu sõltub oluliselt sisekliima teguritest (temperatuur, ventilatsioon ja valgustus) ning seal-
hulgas hoone tehnosüsteemide projektist ning kasutamisest. Sisekliima mõjutab ka hoone kasutajate tervist, töö 
tootlikkust ning mugavust. Viimased uuringud on näidanud, et halva sisekliima poolt tekitatud kahju tööandjale, 
hoone valdajale ja ühiskonnale tervikuna ületab tunduvalt hoone energiakasutuse maksumust. Samuti on ära 
näidatud, et standardis toodud parameetritele vastav sisekliima parandab töö või õppimise tulemuslikkust ning 
vähendab haigestumust. End ebamugavalt tundvad hoone kasutajad otsivad võimalusi hoone sisekliima 
parandamiseks, mis tõenäoliselt suurendavad hoone energiakasutust. Energiamärgisel ilma sisekliima märgi-
seta ei ole mõtet. Seetõttu on vaja täpsustada sisekliima parameetreid projekteerimiseks, energiaarvutusteks 
ning hoonete toimivuse arvestamiseks.   

Soojusliku mugavuse ning siseõhu kvaliteedi (EN ISO 7730, CR 1752) parameetrid täpsustatakse riiklike ja 
rahvusvaheliste standarditega ning tehniliste aruannetega. Need dokumendid määratlevad parameetrite 
erinevad tüübid ja klassid, millel võib olla oluline mõju energiavajadusele. Parameetrid on järjestatud vastavalt 
soojuslikule keskkonnale kütteperioodil (külm/talv) ja jahutusperioodil (soe/ suvi). Parameetreid kasutatakse 
peamiselt hoone ning selle kütte-, jahutus- ja ventilatsioonisüsteemide dimensioneerimiseks. Parameetreid ei 
saa otseselt kasutada energiaarvutustes ning aastase sisekliima soojusliku keskkonna hindamiseks. Viimased 
uurimustulemused on näidanud, et hoone kasutajate ootused loomuliku ventilatsiooniga hoonetes võivad 
erineda kasutajate ootustest konditsioneeritud hoonetes. Neid küsimusi ei käsitleta üksikasjalikult eespool 
nimetatud dokumentides.  

Käesolev standard täpsustab projekteerimistingimuste valimise ning nende kasutuse süsteemide dimensioneeri-
misel. Standardis tuuakse välja, kuidas määratleda ning defineerida peamisi parameetreid, mida kasutatakse 
algandmetena hoone energiatõhususe arvutustes ning sisekliima pikaajalisel hindamisel. Kõige lõpuks toob 
käesolev standard ära parameetrid, mida saab kasutada sisekliima järelvalvel ja andmete esitamiseks, nagu on 
soovitatud “Hoonete Soojusliku Toimivuse Direktiivis”, (Energy Perfomance of Buildings Directive, EPBD). 

Parameetrite väärtuste erinevaid klasse võib kasutada sõltuvalt hoone tüübist, hoone kasutajatest, väliskliima 
tingimustest ning rahvuslikest erinevustest. Käesolev standard määratleb erinevad sisekliima klassid, mida võib 
valida konditsioneeritavale ruumile. Sisekliima klasse võib kasutada ka selleks, et anda üldine aastane hinnang 
sisekliima kvaliteedile, hinnates protsentuaalselt hoone kasutamise aega igas sisekliima klassis. Projekteerija 
võib valida ka teisi klasse, kasutades käesoleva standardi põhimõtteid.  
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1 KÄSITLUSALA 

Käesolev Euroopa standard täpsustab hoonete energiatõhusust mõjutavaid sisekliima parameetreid. 

Käesolev standard täpsustab, kuidas kindlaks teha sisekliima algandmed hoone süsteemide projekteerimiseks 
ning energia toimivuse arvutamiseks. 

Käesolev standard määratleb sisekliima pikaajalise hindamise meetodid, lähtudes arvutus- või mõõtmis-
tulemustest.  

Käesolev standard määratleb meetmete vastavuse kontrollmõõtmise tulemustele. 

Käesolev standard määrab parameetrid olemasolevate hoonete sisekliima järelvalveks ning esitamiseks.  

Käesolev standard on rakendatav peamiselt mitte-tööstushoonetele, kus sisekliima parameetrid on tingitud 
hoonet kasutavate inimeste tegevusest ning kus tootmine või hoonesisesed protsessid ei oma suurt mõju 
sisekliimale. Käesolev standard on seega rakendatav järgmistele hoonetüüpidele: ühepereelamud, korter-
elamud, bürood, haridusasutused, haiglad, hotellid, restoranid, spordihooned ja hulgi- ning jaekaubandusega 
seotud hooned.   

Käesolev standard täpsustab erinevate sisekliimaklasside kasutamise. Standard ei nõua kindla klassi 
kasutamist. Sisekliimaklass sõltub siseriiklike eeskirjade või üksikute projektide iseloomust.  

Käesolevas standardis esitatud soovituslikke näitajaid võib kasutada ka siseriiklikes arvutusmeetodites, mis 
võivad erineda käesolevas standardis viidatud meetoditest.  

Käesolev standard ei kirjelda projekteerimise meetodeid, vaid annab algandmed hoonete kütte-, jahutuse-, 
ventilatsiooni- ning valgustussüsteemide projekteerimiseks.  

Käesolev standard ei sisalda nõudmisi lokaalsetele ebamugavustunde mõjuritele näiteks tõmbus, kiirgustempe-
ratuuride asümmeetria, vertikaalne õhutemperatuuride erinevus ning põranda pinnatemperatuuri suurus.  
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2 NORMIVIITED 

Alljärgnevad dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva dokumendi rakendamisel. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

EN 12464-1 2002 Light and lighting – Lighting of work places – Part 1: Indoor work places 

EN 12599  Ventilation for buildings – Test procedures and measuring methods for 
handing over installed ventilation and air conditioning systems 

EN 12792 2003 Ventilation for buildings – Symbols, terminology and graphical symbols 

EN 12831  Heating systems in buildings – Method for calculation of the design heat 
load 

EN 15193  Energy performance of buildings – Energy requirements for lighting 

EN 15241  Ventilation for buildings – Calculation methods for energy losses due to 
ventilation and infiltration in commercial buildings 

EN 15242  Ventilation for buildings – Calculation methods for the determination of air 
flow rates in buildings including infiltration 

prEN 15255  Thermal performance of buildings – Sensible room cooling load 
calculation – General criteria and validation procedures 

prEN 15265  Thermal performance of buildings – Calculation of energy needs for space 
heating and cooling using dynamic methods – General criteria and 
validation procedures 

EN ISO 7726  Ergonomics of the thermal environment – Instruments for measuring 
physical quantities (ISO 7726:1998) 

EN ISO 7730  Ergonomics of the thermal environment – Analytical determination and 
interpretation of thermal comfort using calculation of the PMV and PPD 
indices and local thermal comfort criteria (ISO 7730:2005) 

EN ISO 8996  Ergonomics of the thermal environment – Determination of metabolic rate 
(ISO 8996:2004) 

EN ISO 9920  Ergonomics of the thermal environment – Estimation of the thermal 
insulation and evaporative resistance of a clothing ensemble (ISO 
9920:1995) 

EN ISO 13731 2001 Ergonomics of the thermal environment – Vocabulary and symbols (ISO 
13731:2001) 

EN ISO 13790  Thermal performance of buildings – Calculation of energy use for space 
heating (ISO 13790:2004) 

ISO/TS 14415  Ergonomics of the thermal environment – Application of International 
Standards to people with special requirements 

CIE 69  Methods of characterizing illuminance meters and luminance meters; 
performance, characteristics and specifications 
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